1

Управление образования администрации муниципального

образования городского округа "Сыктывкар"

(УО АМО ГО «Сыктывкар»)

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн

ПРИКАЗ

«28»  декабря  2017 г.                                                      №  1130

Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по математике, обществознанию, праву, биологии,

физике, искусству (мировой художественной культуре)

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждѐнным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, приказом Министерства

образования, науки и молодежной политики Республики Коми от

02.10.2017 г. № 895 «О проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году»,

приказом управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от

31.10.2017 № 870 «Об организации проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2017– 2018 учебном году», на

основании протоколов жюри муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по математике, обществознанию, праву, биологии,

физике, искусству (мировой художественной культуре), установленной

квоты,  в целях подведения итогов муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по математике, обществознанию, праву, биологии,

физике, искусству (мировой художественной культуре), выявления и

поддержки учащихся, проявивших творческие способности и интерес к

научно- исследовательской деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа олимпиады по

математике (рейтинг победителей и рейтинг призѐров муниципального

этапа олимпиады по математике)   согласно приложению  № 1 к

настоящему  приказу.

2. Утвердить результаты муниципального этапа олимпиады по

обществознанию (рейтинг победителей и рейтинг призѐров

 2

муниципального этапа олимпиады по обществознанию)   согласно

приложению  № 2 к настоящему  приказу.

3. Утвердить результаты муниципального этапа олимпиады по

праву (рейтинг победителей и рейтинг призѐров муниципального этапа

олимпиады по праву)   согласно приложению  № 3 к настоящему  приказу.

4. Утвердить результаты муниципального этапа олимпиады по

биологии (рейтинг победителей и рейтинг призѐров муниципального этапа

олимпиады по биологии)   согласно приложению  № 4 к настоящему

приказу.

5. Утвердить результаты муниципального этапа олимпиады по

физике (рейтинг победителей и рейтинг призѐров муниципального этапа

олимпиады по физике)   согласно приложению  № 5 к настоящему

приказу.

6. Утвердить результаты муниципального этапа олимпиады по

искусству (мировой художественной культуре) (рейтинг победителей и

рейтинг призѐров муниципального этапа олимпиады по искусству

(мировой художественной культуре)   согласно приложению  № 6 к

настоящему  приказу.

7. Руководителям муниципальных общеобразовательных

организаций обеспечить информирование участников муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по математике,

обществознанию, праву, биологии, физике, искусству (мировой

художественной культуре), их родителей (законных представителей),

педагогических работников о результатах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников математике, обществознанию,

праву, биологии, физике, искусству (мировой художественной культуре).

8. Муниципальному учреждению дополнительного

профессионального образования «Центр развития образования»  (И.Н.

Гузь) разместить на  официальном сайте управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар» результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (рейтинги победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников) по

математике, обществознанию, праву, биологии, физике, искусству

(мировой художественной культуре).

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей

начальника управления образования Михайлову Л.В., Скокову М.Н..

Начальник управления образования                                            О.Ю. Бригида

Ирина Николаевна Гузь

8(8212) 24-00-30

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар»

от «28» декабря 2017г. № 1130

Рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Математика»

№

МОО Фамилия Имя Отчество Статус диплома

(победитель,

призер)

7 класс

1  МАОУ «СОШ № 1» Иванов Владимир Владимирович Победитель

2  МАОУ «СОШ № 38» Тыренков Артѐм Сергеевич Призѐр

3  МАОУ «СОШ № 7» Маклюкова  Тамара Дмитриевна Призѐр

4  МАОУ «СОШ № 25» Керн Мария Юрьевна Призѐр

5
МАОУ «Русская

гимназия»

Шаньгина Ольга Сергеевна Призѐр

8 класс

6
МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Темнов  Алексей  Максимович  Победитель

7
МАОУ «Технологический

лицей»

Шулепов Дмитрий Андреевич Призѐр

8  МАОУ «СОШ № 21» Юшкова  Екатерина  Николаевна  Призѐр

9 класс

9  МАОУ «СОШ № 36» Нестеров  Никита Борисович Победитель

10  МАОУ «Гимназия № 1» Уласевич  Софья  Александровна Призѐр

11  МАОУ «СОШ № 21» Жданова Алѐна Витальевна Призѐр

12
МАОУ «Технологический

лицей»

Бахман Эдуард Евгеньевич Призѐр

13
МАОУ «Технологический

лицей»

Сметанин Родион Михайлович Призѐр

14  МАОУ «СОШ № 4» Кудряшов  Иван  Сергеевич Призѐр

15  МАОУ «Лицей № 1» Некрасов Алексей Сергеевич Призѐр

10 класс

16
МАОУ «Технологический

лицей»

Векшин Владислав Юрьевич Победитель

17
МАОУ «Технологический

лицей»

Тропин Иван Сергеевич Призѐр

18
МАОУ «Технологический

лицей»

Лопатенко  Григорий  Вячеславович  Призѐр

19
МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Попов Максим Андреевич Призѐр

20
МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Мизина Диана Романовна Призѐр

11 класс

21
МАОУ «Гимназия имени

А.С. Пушкина»

Шморгунов Александр Алексеевич Победитель

22
МАОУ «Технологический

лицей»

Чупров Максим Дмитриевич Призѐр

23
МАОУ «Технологический

лицей»

Тарасов Илья Николаевич Призѐр

24  МАОУ «Гимназия № 1» Биричевский  Евгений  Романович Призѐр

25  МАОУ «Лицей народной Шумейко Артем Владимирович Призѐр

 4

дипломатии»

26  МАОУ «СОШ № 1» Першин Эдуард Михайлович Призѐр

27  МАОУ «СОШ № 1» Кызъюров Леонид Алексеевич Призѐр

28
МАОУ «Технологический

лицей»

Евсеева Наталья Алексеевна Призѐр

 5

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар»

от «28» декабря 2017г. № 1130

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету«Обществознанию»

№ МОО Фамилия Имя Отчество Статус диплома

(победитель,

призер)

7 класс

1  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Кондаков Илья Павлович Победитель

2  МАОУ «СОШ № 4» Морокова Екатерина Алексеевна Призер

3  МАОУ «Гимназия имени

А.С. Пушкина»

Смирнова Полина Максимовна Призер

4  МОУ «СОШ № 30» Титов Владимир Игоревич Призер

5  МАОУ «СОШ № 21» Федюнова Светлана Витальевна Призер

8 класс

6  МАОУ «СОШ № 26» Попова Анастасия Павловна Победитель

7  МАОУ «СОШ № 22» Морозов Глеб Дмитриевич Призер

8  МАОУ «Гимназия № 1» Попов Павел Павлович Призер

9  МАОУ «Гимназия № 1» Сопронюк   Екатерина Сергеевна Призер

10  МАОУ «Гимназия № 1» Соглоба Вероника Сергеевна Призер

9 класс

11  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Артеева Надежда Сергеевна Победитель

12  МАОУ «СОШ № 1» Антановский Сергей Александрович Призер

13  МАОУ «Технический

лицей»

Добрецова  Дарья Владимировна   Призер

14  МАОУ «СОШ № 43» Михеева  Дарья Олеговна Призер

15  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Поляков Юрий Васильевич Призер

10 класс

16  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Гришанова Елизавета Сергеевна Победитель

17  МАОУ «Лицей № 1» Боброва Виктория Денисовна Призер

18  МАОУ «Женская

гимназия»

Братова Дарья Назировна Призер

19  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Ефремова Ксения Александровна Призер

20  МАОУ «Гимназия имени

А.С. Пушкина»

Колпакова Жанна Сергеевна Призер

21  МАОУ «Гимназия имени

А.С. Пушкина»

Краснова Дарья Евгеньевна Призер

22  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Новак Александр Александрович Призер

11 класс

 6

23  МАОУ «СОШ № 22» Климушев Евгений Анатольевич Победитель

24  МАОУ «СОШ № 36» Брызгалов Никита Вячеславович Призер

25  МАОУ «СОШ № 43» Куликов Степан Андреевич Призер

26  МАОУ «Гимназия имени

А.С. Пушкина»

Смирнов Никита Максимович Призер

 7

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар»

от «28» декабря 2017г. № 1130

Рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Право»

№

МОО Фамилия Имя Отчество Статус диплома

(победитель,

призер)

9 класс

1 1 МАОУ «Лицей № 1» Лебедева София Евгеньевна Победитель

2 2 МАОУ «Гимназия № 1» Добрецова  Дарья  Владимировна   Призер

3 3 МАОУ «СОШ № 35» Абдурманова Ксения Денисовна Призер

10 класс

4  МАОУ «Лицей народной

дипломатии» Гришанова Елизавета Сергеевна

Победитель

5  МАОУ «Гимназия имени

А.С. Пушкина» Колпакова Жанна Сергеевна

Призер

11 класс

6  МАОУ «Гимназия имени

А.С. Пушкина» Смирнов Никита Максимович

Победитель

7  МАОУ «СОШ № 22» Климушев Евгений Анатольевич Победитель

8  МАОУ «СОШ № 25» Юшкова Юлия Дмитриевна Призер

 8

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар

от «28» декабря 2017г. № 1130

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Биология»

№

МОО Фамилия Имя Отчество Статус

диплома

(победитель,

призер)

7 класс

1. 1 МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Спицын Владимир Владимирович Победитель

2. 2 МОУ «СОШ № 30» Королѐва  Алѐна Андреевна Призер

3. 3 МАОУ «СОШ № 25» Гончарова Анастасия Алексеевна Призер

4. 4 МАОУ «СОШ № 18» Артемьева Екатерина Алексеевна Призер

5. 5 МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Конакова Екатерина Александровна Призер

6. 6 МАОУ «СОШ № 4» Морокова Екатерина Алексеевна Призер

7. 7 МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Плаксина Дарья Олеговна Призер

8 класс

8. 1 МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Юнг Анастасия Константиновна Победитель

9. 2 МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Носкова Лада Андреевна Призер

10. 3 МОУ «Гимназия» (КНГ) Гурова Анастасия Анатольевна Призер

11. 4 МАОУ «СОШ № 1» Зинатулина Диана Ильгизовна Призер

12. 5 МАОУ «СОШ № 25» Мирный Марк Олегович Призер

13. 6 МОУ «Гимназия» (КНГ) Удоратина Полина Сергеевна Призер

14. 7 МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Темнов Алексей Максимович Призер

15. 8 МАОУ «Гимназия им.

А.С.Пушкина»

Амирова Ирина Леонидовна Призер

16. 9 МАОУ «СОШ № 35» Евдокимцев

а

Мелита Сергеевна Призер

9 класс

17. 1 МАОУ «СОШ № 12» Клинникова Мария Дмитриевна Победитель

18. 2 МАОУ «СОШ № 25» Барышников

а

Софья Владимировна Призер

19. 3 МОУ «СОШ № 27» Полугрудова Ирина Анатольевна Призер

20. 4 МАОУ «СОШ № 25» Гайдук Елена Александровна Призер

21. 5 МАОУ «Технологический

лицей»

Ярченко Полина Сергеевна Призер

22. 6 МОУ «СОШ № 15» Юшкова Юлия Андреева Призер

23. 7 МАОУ «СОШ № 25» Саяпина Софья Ильинична Призер

10 класс

24. 1 МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Якимова Александра Сергеевна Победитель

25. 2 МАОУ «Гимназия № 1» Попова Анастасия Павловна Призер

 9

26. 3 МАОУ «СОШ № 16» Канева Дарья Владимировна Призер

27. 4 МОУ «Гимназия» (КНГ) Корнеева Мария Игоревна Призер

28. 5 МАОУ «Гимназия № 1» Попова Алина Константиновна Призер

29. 6 МАОУ «СОШ № 38» Кочанова Илона Валериевна Призер

30. 7 МАОУ «Технологический

лицей»

Шелкунова Кристина Владиславовна Призер

11 класс

31. 1 МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Нанинец Полина Дмитриевна Победитель

32. 2 МОУ «Гимназия» (КНГ) Тюфякова Софья Дмитриевна Призер

33. 3 МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Потапова Ксения Васильевна Призер

34. 4 МАОУ «СОШ № 35» Соколова Алиса Константиновна Призер

35. 5 МАОУ «СОШ № 22» Борейко Карина Евгеньевна Призер

36. 6 МАОУ «Технологический

лицей»

Чекмарева Анастасия Вячеславовна Призер

 10

Приложение № 5

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар

от «28» декабря 2017г. № 1130

Рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Физика»

№  МОО

Фамилия Имя Отчество

Статус

диплома

(победитель,

призер)

7 класс

1
МАОУ «Лицей народной

дипломатии»
Можегова  Екатерина Александровна Победитель

2
МАОУ «Лицей народной

дипломатии»
Сибилев Алексей Олегович Призѐр

8 класс

3
МАОУ «Технологический

лицей» Шулепов Дмитрий Андреевич
Победитель

4  МАОУ «Лицей № 1» Сосипатрова Алена Алексеевна Призѐр

5
МАОУ «Лицей народной

дипломатии» Митина Мария Николаевна
Призѐр

6  МАОУ «Гимназия № 1» Попов Павел Павлович Призѐр

7  МАОУ «СОШ № 25» Лыткина Татьяна Дмитриевна Призѐр

9 класс

8  МАОУ «СОШ № 36» Нестеров Никита Борисович Победитель

9  МАОУ «Гимназия № 1» Кратц Артѐм Александрович Призѐр

10 класс

10
МАОУ «Технологический

лицей» Тропин Иван Сергеевич
Победитель

11  МАОУ «СОШ № 26» Раев Алексей Алексеевич Призѐр

12
МАОУ «Лицей народной

дипломатии» Попов Максим Андреевич
Призѐр

13  МАОУ «СОШ № 26» Семенов  Константин Сергеевич Призѐр

11 класс

14
МАОУ «Гимназия имени

А.С. Пушкина» Шморгунов Александр Алексеевич
Победитель

 11

Приложение № 6

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар

от «28» декабря 2017г. № 1130

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Искусство» (Мировая художественная культура)

№

МОО Фамилия Имя Отчество Статус

диплома

(победитель,

призер)

7 класс

1. 1 МАОУ «СОШ № 26» Окуловская  Елизавета Андреевна Победитель

2. 2 МАОУ «СОШ № 21» Уласевич Марьяна Александровна Призер

8 класс

3. 1

МАОУ «Гимназия им.

Пушкина» Поздеева Ксения Эдуардовна

Победитель

4. 2

МАОУ «Гимназия им.

Пушкина» Смирнова Наталья Андреевна

Победитель

5. 3

МАОУ «Лицей народной

дипломатии» Шупикова Дарья Александровна

Призер

6. 4 МАОУ «СОШ № 24» Агапитова Алина  Юрьевна Призер

7. 5 МАОУ «СОШ № 21» Афонина  Дана Антоновна Призер

8. 6

МАОУ «Лицей народной

дипломатии» Темнов Алексей Максимович

Призер

9 класс

9. 1 Технический лицей Барбир Августин Александрович Победитель

10. 2 МОУ «СОШ № 30» Таширева Алиса Андреевна Призер

11. 3 МОУ «Гимназия» (КНГ) Завьялова Арина Дмитриевна Призер

10 класс

12. 1

МАОУ «Лицей народной

дипломатии» Гришанова Елизавета Сергеевна

Победитель

13. 2 МАОУ «СОШ № 18» Таткина Дарья Михайловна Призер

14. 3

МАОУ «Гимназия им.

Пушкина» Воронова Василиса Васильевна

Призер

15. 4 МАОУ «СОШ № 31» Кузьмина  Полина Ивановна Призер

11 класс

16. 1

МАОУ «Технологический

лицей» Терешко Дарья Александровна

Победитель

17. 2 МАОУ «СОШ № 25» Юшкова Юлия Дмитриевна призер

18. 3 МАОУ «Гимназия № 1» Шведова Ульяна Вячеславовна Призер

19. 4 МАОУ «СОШ № 31» Лебедева Алина Алексеевна Призер